
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

 

 

DODATEK č. 3  

K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ č. 1 ZE DNE 26. 5. 2016 

 

 

 

uzavřený dne 

 

9. 12. 2019 

 

 

mezi společnostmi 

 

 

Nemocnice Prachatice, a.s. 
 

 
a 

 
 

Jihočeské nemocnice, a.s. 



Strana 2 (celkem 4) 

1. Smluvní strany 

1.1. Nemocnice Prachatice, a.s. 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

se sídlem Prachatice, Nebahovská 1015,  PSČ 383 20 

IČ: 26095165, DIČ pro účely DPH: CZ699005400 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 1461 

zastoupená MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva, a Mgr. 

Miroslavem Grosem, členem představenstva 

kontaktní e-mailová adresa: sekretariat@nempt.cz 

(dále jen „Příkazce“) 

1.2. Jihočeské nemocnice, a.s. 

Jihočeské nemocnice, a.s. 

se sídlem v Českých Budějovicích, Boženy Němcové 585/54, PSČ 370 01 

IČ: 260 93 804, DIČ pro účely DPH: CZ699005400 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 1451 

zastoupená MUDr. Zuzanou Roithovou, MBA, předsedkyní představenstva, a Ing. 

Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 

kontaktní e-mailová adresa: info@jihnem.cz 

(dále jen „Příkazník“) 

1.3. Společné označení 

1.3.1. Příkazce a Příkazník budou v tomto dodatku dále společně označováni jako 

„Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“. 

 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Prohlášení Smluvních stran 

2.1.1. Smluvní strany prohlašují, že dne 26. 5. 2016 mezi sebou uzavřely příkazní 

smlouvu č. 1 ve znění následných dodatků (dále jen „Smlouva“), na základě 

které se Příkazník zavázal vykonávat pro Příkazce činnosti při zadávání veřejných 

zakázek, jakož i širší činnosti centrálního obchodního oddělení jihočeských 

nemocnic blíže uvedené v odst. 2.1.3. Smlouvy. 

2.1.2. Vzhledem k tomu, že v souvislosti s činností Příkazníka dle odst. 3.1.1. a dle odst. 

4.1.7. Smlouvy došlo k rozšíření poskytovaných služeb spočívajících v přístupu 

k informačním systémům a informačním technologiím a jejich využití, a vzhledem 

k tomu, že podle dohody Smluvních stran má dojít k dalšímu rozšíření služeb, 

které poskytuje Příkazník Příkazci na základě Smlouvy, dohodly se Smluvní strany 

na uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“), který doplňuje 

Smlouvu způsobem, jenž je dále upraven v čl. 3 tohoto Dodatku. 



Strana 3 (celkem 4) 

3. Předmět Dodatku 

3.1.1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu rozšíření poskytovaných služeb 

spočívajících v přístupu k informačním systémům a informačním technologiím a 

jejich využití dle odst. 3.1.1. a dle odst. 4.1.7. Smlouvy nahrazují stávající znění 

Přílohy č. 2 Smlouvy novým zněním této Přílohy č. 2, které je připojeno k tomuto 

Dodatku a tvoří jeho nedílnou součást.  

3.1.2. Smluvní strany se dále dohodly, že v souvislosti s rozšířením poskytovaných 

služeb spočívajících v přístupu k informačním systémům a informačním 

technologiím a jejich využití dle odst. 3.1.1. a dle odst. 4.1.7. Smlouvy dochází ke 

změně odst. 5.2.1. a 5.2.2. v čl. 5. Odměna, 5.2. Odměna za činnost obchodního 

oddělení Smlouvy tak, že stávající znění odst. 5.2.1. a 5.2.2. se ruší a nahrazuje 

se novými odst. 5.2.1. a 5.2.2. tohoto znění: 

5.2.1 Smluvní strany sjednávají, že výše Odměny za činnost obchodního oddělení 

vztahující se k činnostem Příkazníka definovaným v odst. 4.1.3. bod i), v odst. 

4.1.5., v odst. 4.1.6., v odst. 4.1.7. a v odst. 4.1.8. této smlouvy činí paušální 

částku 396.000,- Kč (slovy tři sta devadesát šest tisíc korun českých) ročně. 

5.2.2 Příkazce se zavazuje uhradit Příkazníkovi Odměnu za činnost obchodního 

oddělení ve dvanácti (12) pravidelných měsíčních splátkách, přičemž výše každé 

měsíční splátky činí 33.000,- Kč (slovy třicet tři tisíc korun českých). 

3.1.3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena, pokud z tohoto 

Dodatku výslovně nevyplývá jinak. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem 

souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany 

dále prohlašují, že tento Dodatek neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

4.1.2. Není-li v tomto Dodatku výslovně uvedeno jinak, mají zde použité pojmy význam 

definovaný ve Smlouvě. 

4.1.3. Tento Dodatek může být měněn pouze dalšími písemnými, číslovanými dodatky, 

uzavřenými na základě dohody obou Smluvních stran. 

4.1.4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 2 Smlouvy. Smluvní strany 

prohlašují, že se se zněním této Přílohy č. 2 Smlouvy seznámily a že porozuměly 

jejímu obsahu. 

4.1.5. Tento Dodatek se stává závazným dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami 

a nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, nejdříve však dne           

1. 1. 2020. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto Dodatku, Smlouvy a 

jejích dalších dodatků v registru smluv zajistí v souladu s příslušnou právní 

úpravou Příkazce, který bude plnit rovněž další povinnosti z této právní úpravy 

vyplývající. 

4.1.6. Tento Dodatek byl sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když 

každé vyhotovení Dodatku má platnost originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží 

po dvou (2) vyhotoveních tohoto Dodatku. 



Strana 4 (celkem 4) 

 

 

 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

V Prachaticích dne 9. 12. 2019 

 

 

 

 

__________________________ 

MUDr. František Stráský 

člen představenstva 

 

 

 

 

__________________________ 

Mgr. Miroslav Gros 

člen představenstva 

Jihočeské nemocnice, a.s. 

 

V Českých Budějovicích dne 6. 12. 2019 

 

 

 

 

__________________________ 

MUDr. Zuzana Roithová, MBA 

předsedkyně představenstva 

 

 

 

 

__________________________ 

Ing. Michal Čarvaš, MBA 

člen představenstva 
 



Strana 1 (celkem 3) 

Příloha č. 2 

Příkazní smlouvy ze dne 26. 5. 2016 

upravená dnem podpisu 

Informační systémy a informační technologie 

 

Informační systém Medixen – Model 

Informační systém Medixen 
– Model 

 

Popis: informační systém pro analýzu a vykazování zdravotní péče 
Poskytovatel služby: SEFIMA s.r.o., se sídlem Na Perštýně 352/33, Liberec IV-Perštýn, 460 

01 Liberec, IČ: 25048821 
Specifikace poskytované 
služby: 

viz smlouva o dílo č. MSS 201406IT ze dne 3. 11. 2014 (ve znění 
případných pozdějších dodatků) 

 

Informační systém NeOS WEB 

Informační systém NeOS 
WEB 

 

Popis: informační systém pro elektronické objednávání zdravotnického a 
ostatního materiálu 

Poskytovatel služby: System4M, a.s., se sídlem V dolině 1515/1b, Michle, 101 00 

Praha 10, IČ: 03583147 

Specifikace poskytované 
služby: 

viz smlouva o dílo č. 011203104 ze dne 1. 3. 2012 (ve znění 
případných pozdějších dodatků) 

 

Informační systém abcSuite 

Informační systém abcSuite  
Popis: informační systém pro elektronickou správu, evidenci a archivaci 

dokumentů (spisová služba) včetně zajištění příslušných 
informačních technologií (serverové infrastruktury) a souvisejících 
služeb 

Poskytovatel služby: aplis.cz, a.s., se sídlem Podbabská 1112/13, Bubeneč, 160 

00 Praha 6, IČ: 26199599 

Specifikace poskytované 
služby: 

viz smlouva o dílo č. 2016015 (ve znění případných pozdějších 
dodatků) 

 

Číselník PDK Universum 

Číselník PDK Universum  
Popis: číselník farmaceutických výrobků PDK Universum (databáze ve 

smyslu § 88 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
v platném znění) 

Poskytovatel služby: PHARMDATA, s.r.o., se sídlem Praha 6, Pelikánova 7, PSČ 

16200, IČ: 25634704 

Specifikace poskytované 
služby: 

viz smlouva o užívání číselníku PDK UNIVERSUM ze dne 30. 10. 2014 
(ve znění případných pozdějších dodatků) 

 

  



Strana 2 (celkem 3) 

Informační systém Mediox 3000 

Informační systém Mediox 
3000 

 

Popis: lékárenský informační systém Mediox 3000 
Poskytovatel služby: Apatyka servis s.r.o., se sídlem Praha 10, K pérovně 945/7, 

PSČ 10200, IČ: 48027821 

Specifikace poskytované 
služby: 

viz servisní smlouva č. 1201038 ze dne 20. 3. 2015 (ve znění 
případných pozdějších dodatků) 

Poznámka: Příkazník je oprávněn využívat informace a data z tohoto 
informačního systému ve smyslu odst. 9.1.18. příkazní smlouvy; jiné 
služby Příkazci v souvislosti s tímto informačním systémem Příkazník 
neposkytuje 

 

Informační systém Helios Green 

Informační systém Helios 
Green 

 

Popis: informační systém Helios Green (tj. úplný soubor počítačových 
programů Helios Green a další programové vybavení potřebné k 
provozu Helios Green pro tzv. Enterprise Resource Planning 
s obchodním názvem Helios Green) 

Poskytovatel služby: ISN s.r.o., se sídlem Praha 9, Kytlická 780, PSČ 19000, IČ: 

26145367 

Specifikace poskytované 
služby: 

viz smlouva o údržbě č. S/PR/2016 ze dne 12. 4. 2016 (ve znění 
případných pozdějších dodatků) 

Poznámka: Příkazník poskytuje Příkazci potřebné informační technologie 
(serverovou infrastrukturu) pro provoz tohoto informačního 
systému a související služby servisu a údržby těchto informačních 
technologií a dále též služby provádění updatů a upgradů tohoto 
informačního systému (aplikace upgradů, patchů, hotpachů nebo 
quickbuildů dle smlouvy o údržbě); jiné služby Příkazci v souvislosti 
s tímto informačním systémem Příkazník neposkytuje 

 

Informační systém MIS CFM  
Popis: manažerský informační systém s obchodním názvem MIS CFM 
Poskytovatel služby: SEFIMA s.r.o., se sídlem Na Perštýně 352/33, Liberec IV-

Perštýn, 460 01 Liberec, IČ: 25048821 

Specifikace poskytované 
služby: 

viz smlouva o dílo a poskytování služeb ze dne 10. 5. 2017 (ve znění 
případných pozdějších dodatků) 

 

Multiprofil zadavatele ezak.jihnem.cz 
Popis: Multiprofil zadavatele pro nemocnice ve Sdružení nemocnic 

Jihočeského kraje vč. spol. Jihočeské nemocnice, a. s. 
Poskytovatel služby: QCM s.r.o., se sídlem Bellova 370/40, 623 00 Brno, IČ: 

26262525 

Specifikace poskytované 
služby: 

viz smlouva o poskytnutí servisních služeb ze dne 14. 9. 2018 (ve 
znění případných pozdějších dodatků) 

 

 



Strana 3 (celkem 3) 

Aplikace Pomocník vykazování diagnóz 
Popis: Softwarový nástroj pro úsporu času a eliminaci chyb při kódování a 

úmrtnosti dle správné metodiky MKN-10  
Poskytovatel služby: ICZ, a. s., se sídlem Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 

Praha 4, IČ: 25145444 

Specifikace poskytované 
služby: 

viz smlouva o poskytování služeb č. 660/2013 ze dne 15. 11. 2013 (ve 
znění případných pozdějších dodatků) 

 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem výše uvedených smluv a 

podmínkami pro poskytování výše uvedených služeb a že jsou jim tyto skutečnosti dobře 

známy. 

 

 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

V Prachaticích dne ………….. 

 

 

 

 

__________________________ 

MUDr. František Stráský 

člen představenstva 

 

 

 

 

__________________________ 

Mgr. Miroslav Gros 

člen představenstva 

Jihočeské nemocnice, a.s. 

 

V Č. Budějovicích dne ……………… 

 

 

 

 

__________________________ 

MUDr. Zuzana Roithová, MBA 

předsedkyně představenstva 

 

 

 

 

__________________________ 

Ing. Michal Čarvaš, MBA 

člen představenstva 
 

9. 12. 2019
6. 12. 2019


